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1. PLANLAMA ALANININ TANIMI VE HUKUKİ STATÜSÜ 

Planlama alanı, İzmir ili Karaburun ilçesi Eğlenhoca Mahallesi 941 parselde yer almakta 
olup, Karaburun-Ildır Körfezi sınırları içerisinde ve Hassas Alan B zonunda kalmaktadır. 

Alan doğal sit statüsünde bulunmamakta olup, Özel Çevre Koruma Bölgesi içerisinde 
yer alması nedeniyle planlama süreci Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü yetki ve 
denetiminde yürütülmüştür. 

1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI KARARLARI 

İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği ve Plan 
Hükmü Değişikliği 1 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 109. maddesi uyarınca Bakanlık 
Makamı’nın 28.04.2025 tarihli ve 12369850 sayılı Olur’u ile onaylanmış olup, söz konusu Çevre 
Düzeni Planı Değişikliğinde planlama alanı “Özel Çevre Koruma Bölgesi (ÖÇK)” sınırları 
içerisinde yer almaktadır. Ayrıca, aynı Bakanlık Makam Olur’u ile İzmir-Manisa Planlama 
Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planının 2 Nolu “KAPSAM” Başlıklı Plan Hükmü; “Bu 
çevre düzeni planı, Karaburun-Ildır Körfezi Özel Çevre Koruma Bölgesi ile Foça Özel Çevre 
Koruma Bölgesi hariç olmak üzere İzmir ve Manisa il sınırları bütününde; planın amacına 
yönelik planlama hedeflerini, alt ölçekli planlara esas olacak ana kararları, gelişme önerilerini 
ve sorunlara müdahale stratejilerini kapsamaktadır.” şeklinde değiştirilmiştir. 
 

 

Şekil 1:Planlama Alanının İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 
Planındaki Konumu 
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1/25.000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI KARARLARI 

İzmir ili, Karaburun-Çeşme-Urla ilçeleri, “Karaburun-Ildır Körfezi Özel Çevre Koruma 

Bölgesi”ne ilişkin 1/25000 ölçekli Nazım İmar Planı Bakanlık Makamının 14.11.2024 tarih ve 

10978668 sayılı Olur’u ile 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesinin 109. maddesi uyarınca onaylanmış ve askı sürecinde yapılan itirazlar 

kapsamında söz konusu planın değişiklik olmayan kısımları Bakanlık Makamının 03.06.2025 

tarih ve 12689137 sayılı Olur’u ile kesinleştirilmiş olup, alt ölçek planlamaya konu parsel bu 

planda “ÖÇK Bölgesi Hassas Alan (B)” sınırları içerisinde “Doğal Karakteri Korunacak Alan” 

kullanımında kalmaktadır.  

Söz konusu 1/25000 ölçekli Nazım İmar Planının Plan Hükümlerinde 03.06.2025 tarihinde 
yapılan değişiklikle; “3.10. Enerji Üretim Alanları ve Enerji İletim Tesisleri: 

3.10.1. Enerji Üretim Alanları: ÖÇKB sınırları içinde, rüzgar ve güneş dışında yeni enerji üretim 
alanları oluşturulamaz. Rüzgar ve güneş enerjisine dayalı enerji üretim tesisleri Akdeniz Foku 
yaşam alanlarından oluşan kıyı alanlarına 1 km. yakınlıkta, kentsel ve kırsal yerleşik alanlara 
500 metre yakınlıkta kurulamaz. Ayrıca bu planın onayından önce Enerji Piyasası Düzenleme 
Kurulundan alınmış Enerji Üretim Lisanslıları hariç olmak üzere, rüzgar ve güneş enerjisine 
dayalı enerji üretim tesisleri kentsel ve kırsal yerleşik alanlara 1.500 metre yakınlıkta 
kurulamaz.” şeklinde değiştirilmiş olup, söz konusu plan notu Genel Müdürlük Makamı’nın 
08.08.2025 tarih ve 13253347 sayılı Olur’u ile kesinlik kazanmıştır. 

Bakanlık Makamının 03.06.2025 tarih ve 12689137 sayılı Olur’u ile kesinleştirilen diğer Plan 
Notlarında; “3.10.2. Yenilenebilir Enerji (Rüzgar, Güneş ve Hibrit Enerji Sistemleri) Üretim 
Alanlarında, ilgili kurum ve kuruluşlardan alınan izinler ve Enerji Piyasası Düzenleme ve 
Denetleme Kurumunca verilecek lisans kapsamında, 1/25000 ölçekli Nazım İmar Planı 
Değişikliğine gerek kalmaksızın, ilgili kurum ve kuruluş görüşleri doğrultusunda hazırlanan 
nazım ve uygulama imar planları Bakanlıkça onaylanabilir. 

3.7.3. Doğal Karakteri Korunacak Alanlar: Doğal, jeolojik yapısı, bitki örtüsü, ağaçlık karakteri 
vb. özellikleri ile korunması gerekli görülen ve mevcut karakterin devamlılığının sağlanması 
amaçlanan alanlardır.  

3.7.3.1. Arazinin mevcut dokusunun makilik-fundalık, kayalık-taşlık, sazlık-bataklık vb. olarak 
tespit edildiği bu alanlarda; aynı dokunun devamlılığının sağlanması amacıyla korunması 
esastır. Bu alanlarda, bu planla getirilmiş bir başka koruma kararı bulunmuyorsa, Bakanlığın 
görüşü alınarak, zorunlu altyapı tesisleri vb. faaliyetler yer alabilir.  

3.7.3.2. Bu alanlarda özel mülkiyete tabi olup mülkiyeti kesinleşmiş ve tapuya tescil edilmiş 
parsellerde, bu planla getirilmiş farklı kısıtlamalar yoksa taşınmazın tapu vasfına göre; 5403 
sayılı Kanun kapsamında tarım arazilerinin sınıflandırılmasına ilişkin görüş veya 3573 sayılı 
“Zeytinciliğin Islahı ve Yabanilerinin Aşılattırılması Hakkında Kanun”a ilişkin görüş 
doğrultusunda, tarım alanlarına veya zeytinlik alanlara ilişkin plan hükümleri uygulanır. 

5.2. ÖÇK Bölgesi Hassas Alan (B): Bu alanlar hassas habitatlar ile doğrudan etkileşim içinde 
olan, birçok doğal niteliğe sahip ve ekolojik etkileşimlerin bütünlük arz ettiği, yer yer insan 
kullanımlarının bulunduğu alanlardır. 
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5.2.1. Koruma kullanma kriterleri onaylanmadan önce ruhsat almış madencilik faaliyetleri için 
gerekli değerlendirmenin ilgililerince hazırlatılacak ekosistem değerlendirme raporu 
kapsamında genel müdürlük tarafından yapılabileceğine, bunun dışında madencilik 
faaliyetlerine izin verilmeyecektir.  

5.2.2. Her türlü kara avcılığı yasaktır. 

5.2.3. Yenilenebilir enerji üretimine ilişkin yapı ve tesislerin yapılması talepleri, talep 
sahiplerince hazırlanacak, bu yapı ve tesislerin alana oluşturacağı tüm çevresel etkilerinin 
ortaya koyulacağı ekosistem değerlendirme raporu kapsamında Genel Müdürlükçe 
değerlendirilebilecektir. 

5.2.4. Mevcut tarımsal faaliyetlerde, gübreleme, toprak iyileştirme teknikleri, sulama gibi 
müdahalelerin olumsuz etkilerinin belirlenmesi ve gerekli önlemlerin alınabilmesi için 
uygulamalardan önce gerekli tedbirler alınacaktır. 

5.2.5. Üst ve alt ölçekli planlara uygun ve izinli bir şekilde yapılmış mevcut altyapı ve üst yapı 
tesisleri ile yapı, faaliyet ve yatırımların mevcudiyeti devam edebilir, bakım ve onarımları 
yapılabilir. Ancak izinsiz, ruhsatsız, kaçak olarak nitelendirilebilecek hiçbir yapının 
mevcudiyetine izin verilmemelidir. Alanın doğal karakterini bozacak ve ekolojik niteliklerine 
zarar verecek yeni yapı alanlarına, faaliyetlere ve yatırımlara izin verilemez. 

5.2.6. İlgili kurum görüşleri doğrultusunda tarımsal faaliyetler ve günübirlik faaliyetler 
yapılabilir. Ancak alanın doğal karakterine zarar verecek hiçbir yapı yapılamaz. Günübirlik 
faaliyetler için sadece sökülüp takılabilir birimler yapılabilir.   

5.2.7. Hassas A Zonu’nda yapılabilmesinde mahsur görülmeyen tüm uygulama ve faaliyetler 
bu bölgede de yapılabilir.” hükümleri yer almaktadır. 

 

 

Şekil 2: Planlama Alanının Karaburun – Ildır Körfezi Özel Çevre Koruma Bölgesi 1/25000 Ölçekli 
Nazım İmar Planındaki Konumu 

Planlama Alanı 
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Şekil 3:Planlama Alanını Gösterir Uydu Görüntüsü 

2. PLANIN ONAY VE ASKI SÜRECİ 

Söz konusu 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı, 
Güneş Enerji Santrali (GES) amaçlı olarak hazırlanmış ve ilgili kurum görüşleri doğrultusunda 
değerlendirilerek T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Tabiat Varlıklarını Koruma 
Genel Müdürlüğü tarafından 10.09.2025 tarih ve 13512248 sayılı olur ile onaylanmıştır. 

Onaylanan plan, İzmir Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından 
24.10.2025 – 22.11.2025 tarihleri arasında askıya çıkarılmıştır. Askı süreci içerisinde iki adet 
itiraz gelmiştir. Eğlenhoca Mahallesi Muhtarlığı ve Karaburun Sivil İnisiyatif tarafından yapılan 
itirazlar değerlendirilmiş ve Bakanlığa sunulmuştur. 

3. ÇED SÜRECİNE İLİŞKİN YARGI KARARI 

İzmir ili Karaburun ilçesi Eğlenhoca Yukarıovacık Mevkii'nde (941 parsel) Fıratteks 
Tekstil Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti. tarafından yapılması planlanan 'Fıratteks Tekstil Güneş Enerji 
Santrali (2,376 MWm/1,98 MWe, 2,41 ha, 4.320 panel, 18 inverter) projesi' için, ÇED 
Yönetmeliği'nin 17. maddesi gereğince İzmir Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 
Müdürlüğü tarafından 21.10.2024 tarihli ve E-2024218 numaralı belge ile verilen 'çevresel etki 
değerlendirmesi gerekli değildir' kararının iptaline karar verilmesi istemiyle dava açılmıştır. 

Planlama Alanı 
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Proje için 21.10.2024 tarihinde verilen “Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli Değildir” 
kararı, İzmir 4. İdare Mahkemesi’nin 2024/1686 Esasına kayda açılan davada 01.10.2025 
tarihli  2025/1137 kararı ile iptal edilmiştir. 

Mahkeme kararı, ÇED sürecine ilişkin idari işleme yönelik olup, imar planına ilişkin bir 
iptal kararı niteliğinde değildir. 

İmar planı ile ÇED süreci farklı mevzuatlara dayalı, ayrı idari işlemler olup; ÇED kararının 
iptali planın yürürlüğünü kendiliğinden ortadan kaldırmamaktadır. Ancak 2872 sayılı Çevre 
Kanunu uyarınca, ÇED süreci tamamlanmadan uygulamaya geçilemeyeceği açıktır. 

4. PLAN DEĞİŞİKLİĞİNİN KONUSU VE GEREKÇESİ 

Mahkeme kararı doğrultusunda uygulama aşamasında herhangi bir tereddüt 
oluşmaması, plan kararlarının ÇED süreci ile uyumlu şekilde yürütülmesinin sağlanması ve 
mevzuat bütünlüğünün açık biçimde plan hükümlerine yansıtılması amacıyla; 

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı plan notlarına aşağıdaki hükmün ilavesi önerilmektedir: 

“Bu plan kapsamında yapılacak yapı / tesis faaliyetlerle ilgili olarak ÇED Yönetmeliği gereği 
alınması gereken ‘ÇED Olumlu’ veya ‘ÇED Gerekli Değildir’ kararı alınmadan herhangi bir 
faaliyete başlanamaz, inşaat ruhsatı düzenlenemez. ÇED Yönetmeliği kapsamında alınacak 
kararlara ilişkin raporlarda bu plan kararlarını değiştirecek hükümler bulunması durumunda, 
bu planda gerekli değişiklikler yapılmadan uygulamaya geçilemez.” 

Bu düzenleme; 

 Planın ana kararlarını değiştirmemekte, 
 Alan kullanım kararında farklılık yaratmamakta, 
 Yapılaşma koşullarını değiştirmemekte, 
 Sadece uygulama aşamasında ÇED sürecinin tamamlanmasını zorunlu kılan açıklayıcı 

ve bağlayıcı bir hüküm getirmektedir. 

Dolayısıyla söz konusu düzenleme, plan kararını değiştiren değil; uygulama sürecine 
ilişkin güvence sağlayan plan notu ilavesi niteliğindedir. 

5. SONUÇ 

İzmir ili Karaburun ilçesi Eğlenhoca Mahallesi 941 parsele ilişkin 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar 
Planında; 

 Plan kararları korunmakta, 
 Mekânsal kullanımda değişiklik yapılmamakta, 
 Yalnızca plan notlarına ÇED sürecine ilişkin açıklayıcı ve bağlayıcı bir hüküm 

eklenmektedir. 
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Bu kapsamda hazırlanan plan değişikliği, üst ölçek plan kararlarına ve yürürlükteki 
mevzuata aykırılık teşkil etmemekte olup, uygulama sürecinde hukuki ve çevresel uyumun 
sağlanmasına yönelik düzenleme niteliğindedir. 

Bu plan açıklama raporu Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Tabiat Varlıklarını 
Koruma Genel Müdürlüğü tarafından 10.09.2025 tarih ve 13512248 sayılı olur ile onaylanan 
“İzmir ili, Karaburun ilçesi, Eğlenhoca Mah., 941 Parsele ilişkin Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına 
Dayalı Üretim Tesis Alanı Amaçlı 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Açıklama Raporu” ekidir. 
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